σφόδρα τετρανωμένων] V. τετρανωμένων. Vat. r. τετρανωμέ-
 των. Ald. Bas. 1. 2. et mss. Flor. d. cum pr. A. Q. τετρανωμένων.
 Vere τετρανωμένων Ricard. h. quod etiam Bekkerus restituit.

δι' ἀκριβείας μὲν ἰκανῆς] μὲν, vulgo omissum, servarunt
 A. Q. E. f. h. a. d. o. x.

ἅπαντ' ἢ τὰ τοιαῦτα] ἅπαντ' A. Q. f. h. r. a. d. o. cum
 Ald. Lov. Bas. 1. 2. Verum restituit Stephan.

cimus id, quod iustum est
 aut honestum, neque fieri
 potest, ut is, qui sic vi-
 tam degit, non consequatur
 sortem sibi debitam.
 Mire ruit, qui τό γε hic pro τόδε
 γε dictum accepit.

B. τῶν σφόδρα τετρανω-
 μένων μετὰ ἀνδρείας] Τετρα-
 νοῦσθαι est i. q. τινεῖσθαι,
 absumi, conflictari, confici,
 viribus exhausti. Unde
 οἱ τετρανωμένοι aptissime op-
 ponuntur τῷ καταπεπιασμένῳ,
 bene pasto et obeso, s. sa-
 ginato. Verte: von solchen,
 die sich abgemühet haben
 unter Abhärtung und An-
 strengung.

ταῦτα οὖν δὴ δι' ἀκρι-
 βείας μὲν ἰκανῆς
 Plat. Opp. Vol. X. Sect. II.

βελος μὲν—] Hoc dicit: Haec
 igitur exacta cum diligen-
 tia, ut nunc, si vellemus
 perquirere, fortasse nun-
 quam evenirent, usque
 dum mulieres et liberi et
 domicilia privata et omnia
 id genus unicuique no-
 strum essent apparatus;
 haec autem, quae secunda
 post illa sunt indicata, si
 contingerent nobis, con-
 tingerent sane admodum
 recte. Locus, si quid possu-
 mus indicare, nec satis perspi-
 cius nec emendate scriptus.
 Quamquam ubi vitium haeret,
 nondum satis perspectum habe-
 mus. Interim de εἰ ζητοῦμεν ἂν
 v. ann. ad libr. X. p. 905. C.

προσεταιγμένον ὑπὸ δικαίου νόμου· τοῦ γὰρ πᾶσαν τῶν ἄλλων πάντων ἔργων [βίου] ἀσχολίαν παρασκευάζοντος, τοῦ Πυθιάδος τε καὶ Ὀλυμπιάδος νίκης ὀρεγομένου, διπλασίας τε καὶ ἔτι πολλῶ πλείονος ἀσχολίας ἐστὶ γέμων ὁ περὶ τὴν τοῦ σώματος πάντως καὶ ψυχῆς εἰς ἀρετῆς ἐπιμέλειαν βίος εἰρημένος ὀρθότατα. παρέργον γὰρ οὐδὲν δεῖ τῶν ἄλλων ἔργων διακώλυμα γίνεσθαι τῶν τῷ σώματι προσηκόντων εἰς ἀπόδοσιν πόνων καὶ τροφῆς, οὐδ' αὖ ψυχῇ μαθημάτων τε καὶ ἐθῶν· πᾶσα δὲ νύξ τε καὶ ἡμέρα σχεδὸν οὐκ ἔστιν ἰκανῆ τοῦτ' αὐτὸ πράττειν, τὸ τέλειον τε καὶ ἰκονὸν αὐτῶν ἐκλαμβάνειν. οὕτω δὲ τούτων πεφυκό-

C. βίος εἰρημένος] Sic A. B. E. v. f. r. a. c. d. o. pro vulg.

εἰ δ' ἐπιδεῆς λόγον τινὸς εἶε ἂν εἴης et Menon. p. 79. C.

C. τοῦ γὰρ πᾶσαν τῶν ἄλλων—] Ordo verborum hic est: ὁ γὰρ βίος, περὶ τὴν ἐπιμέλειαν πάντως [ὧν] ἀρετῆς τοῦ σώματος καὶ ψυχῆς, εἰρημένος ὀρθότατα, ἔστι γέμων ἀσχολίας διπλασίας τε καὶ ἔτι πολλῶ πλείονος τοῦ βίου τοῦ πᾶσαν ἀσχολίαν τῶν ἄλλων πάντων ἔργων παρασκευάζοντος, τοῦ ὀρεγομένου νίκης Πυθ. κτλ. nam illā vitā, quae omnem omnium aliorum operum vacationem efficit, hoc est eā, quae Pythicae et Olympicae victoriae appetens est, dupla atque maiore etiam vacatione plena est vita, quae plane versatur in cura virtutis corporis atque animi assequendae, siquidem ea dicta est rectissime, suoque nomine digna videtur. Sed in his sunt quae vitii suspicionem moveant. Et manifesti quidem erroris vestigium extat in verbis καὶ ψυχῆς εἰς ἀρετῆς, quae utcumque in ordinem redigere studueris, rectae tamen rationi semper refragabuntur quam ma-